
令和５年８月２１日 

各  位 

                                         信州安曇野新そばと食の感謝祭実行委員会 

                                            実行委員長  髙橋 秀生 

                                         安曇野はそばの郷振興委員会 

                                                 会長 倉田 静武 

「安曇野そば店マップ」 参加店募集について（通知） 

時下、益々ご清祥のことと存じます。 

 本事業は、通年安曇野のそば店をお客様に楽しんで巡っていただき、安曇野ファンを増やしていく

ための取組みとなっております。 

作成したマップは参加店、観光施設等への設置や１１月に開催される「信州安曇野食の感謝祭」

の会場の中でも配布いたします。また商工会ホームページの中に専用サイトを設け、店舗の詳細情

報を閲覧できるようにします。 

販売促進につなげるために本事業を活用していただき、是非大勢の皆様のご参加をいただきます

よう、よろしくお願い申し上げます。 

記 

１． 制作物  

① そばまっぷ（店名/電話番号/太さ/つゆの味） Ａ５観音折カラー10,000枚 

② そばマップの QR コードからリンクするそば店情報専用WEBページ 

     （上記に写真、住所、営業時間、定休日、駐車台数、googleマップ＋プロフィール） 

 

② は実行委員会と商工会、観光協会のホームページとリンク致します。 

商工会と観光協会では誘客に効果的な google ビジネスプロフィールの登録を推進しておりま

すので是非この機会にご登録ください。登録方法などご不明な点がございましたら事務局まで

ご連絡ください。 

 

２．発行日   令和５年１０月１日～（予定）  

 

３．負担金   無料 

 

４．お願い   そばマップや情報ページを活用した共同販促事業を定期的に計画させていただきま

すのでご協力のほどよろしくお願い致します。 

 

５．申し込み  別紙申込書にご記入の上、ファックス、メール等でご提出ください。また店舗情報と 

共に商品写真と外観写真をイメージとして掲載いたします。写真データをメールにて

提出ください。容量は１ＭＢ以内が目安です。なお、提出いただいた写真データは店

舗で所有するもの（著作権）か必ずご確認ください。 

 

６．申込期限   令和５年９月５日（火） 

 

事務局： 安曇野市商工会穂高商工会館：平川・東（TEL：82－5820／FAX：82－5494） 


